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سخنراني دكتر يوسف ثبوتي
در جلسه شاخه بين گروهي محيط زيست فرهنگستان علوم

ــاخه بین گروهی محیط زیست فرهنگستان علوم  جلسه ش
ــور برخی از  ــورخ 1391/1/23 با حض ــنبه م روز چهارش
ــگاهها و دانشجویان  ــتادان دانش ــتان، اس اعضای فرهنگس

برگزار شد. 
ــه آقای دکتر یوسف ثبوتی عضو پیوسته گروه  در این جلس
ــتاد دانشگاه تحصیلات  ــتان علوم و اس علوم پایه فرهنگس
ــن در زیر بار  ــان پیرامون »زمی ــوم پایه ـ زنج ــی عل تکمیل

جمعیت و مصرف« سخنرانی کرد.
ــوی زندگی در 200  ــه الگ ــاي دکتر ثبوتی ضمن مقایس آق
ــال گذشته با الگوي پایان سده بیستم و همچنین مقایسه  س
رشد جمعیت در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، 
ــخنان خود اظهار داشت: »در حال حاضر  ــی از س در بخش
ــوختهای فسیلی زمین را از حالت  مصرف بیش از اندازه س
طبیعی در آورده و دی اکسید کربن حاصل از این سوختها، 
ــتمهای انسانی، حیوانی و گیاهی  از طرفي بر روی اکوسیس
ــته و از طرف دیگر موجب اسیدی شدن دریاها  تأثیر گذاش
و گرم شدن کره زمین شده است. این دو عامل تاثیر مهمي 
در برهم خوردن تعادل اكوسیستمها گذاشته است كه اثرات 
ــاهد هستیم«. ایشان در بخش  مخرب آن را در كره زمین ش

ــاره به محدودیت منابع  ــخنان خود ضمن اش دیگري از س
ــش و تكنولوژي  ــت: »دان موجود در كره زمین اظهار داش
جدید، رفاه و بهداشت و درمان بهتري را براي انسان ایجاد 
كرده و باعث رشد جمعیت شده و با رشد جمعیت الگوي 
ــر دنیا نیز تغییر كرده است. این دو مسئله  مصرف در سراس
باعث ایجاد تشنج در كره زمین و مصرف بیش از حد منابع 
ــتاد ثبوتي در ادامه گفت: »سخن و  ــده است«. اس طبیعي ش
مسئله روز، زمین پایدار است كه همه جوامع و همه دولتها 
باید در دستور كار جدي قرار دهند و از تخریب بیشتر كره 

زمین حتي المقدور كاسته شود«. 
در ادامه آقاي دكتر جلال شایگان عضو وابسته فرهنگستان 
ــت ضمن تاكید  ــي محیط زیس ــاخه بین گروه و رئیس ش
ــت: »این  ــت، اظهار داش بر اهمیت حفاظت از محیط زیس
مشكلات باید انسان را به تفكر وادارد. ما در قبال حفاظت 
ــئولیت داریم و نباید به  ــت و كره زمین مس از محیط زیس

گونه اي رفتار كنیم كه در قبال آیندگان شرمنده باشیم«.
ــاخه  ــی و صحبتهای اعضای ش ــرد پایان ــا میزگ ــه ب جلس
بین گروهی محیط زیست فرهنگستان و پرسش و پاسخ در 

خصوص نكات مطرح شده در سخنرانی پایان یافت.

در حال حاضر مصرف بيش از اندازه سوختهای فسيلی زمين را از حالت 
طبيعی در آورده و دی اکسيد کربن حاصل از اين سوختها، از طرفي بر روی 
اکوسيستمهای انسانی، حيوانی و گياهی تأثير گذاشته و از طرف ديگر موجب 

اسيدی شدن درياها و گرم شدن کره زمين شده است. 

اخبار


